**c** *pro parte praedicati positum iungitur c. esse:* **a** -um est sim. (plur. l. 54. 58 sq.; subauditur esse e. g. l. 33. 39. 42. 44. 49); *quid (quis l. 28) -um sit, indicat:* **①** *(pro)nomen:* *pronomen (praeparat [acc. c.] inf. vel enunt. secund. e. g. l. 31. 37. p. 1013, 58):* TER. Haut. 539 id -um aegritudinumst (v. p. 1013, 28). CIC. Verr. II 1, 142 p. 1013, 9. LIV. 3, 3, 5 p. 1013, 37. PHAEDR. 2, 3, 3. al. *nomen:* TER. Ad. 294 *servus* mearum miseriarumst -um (v. p. 1013, 5 sqq.). VARRO ling. 7, 107 p. 1012, 40. PVBLIL. sent. C 12 p. 1013, 33. al. SEN. contr. 2, 1, 17 adoptio fortunae. CELS. 4, 13, 2 p. 1011, 63. al. **②** *(acc. c.) inf.:* *acc. c. inf.:* CIC. div. in Caec. 70 hoc -um est ... rei publicae ...: homines ad legum defensionem ... quam honestissimos ... accedere. PLIN. nat. 23, 123 p. 1011, 69. TAC. ann. 4, 50, 2 ponenda arma: unum adflctis id -um disserebat. al. *inf.:* SEN. contr. exc. 3, 9, 2 mori (v. p. 1013, 12). CELS. 4, 20, 2 -um est sanguinem mittere aut cucurbitulas ... admovere. 4, 27, 1<sup>d</sup> add. l. 44 commune ... ad urinae difficultatem -um est [h]is cibus uti eqs. 5, 27, 2<sup>c</sup>. SEN. nat. 4 praef. 6 hoc non esse -um tanti mali: nolle laudari. CVRT. 5, 3, 23 non aliud -um erat quam reverti. COLVM. 6, 6, 3. MELA 3, 102 ita adfectis -um est ex altero fonte bibere. PLIN. nat. 8, 188 -um est congregare eas oves. al. **③** *enunt. secund. cum:* ut: CIC. div. in Caec. 9 p. 1013, 58. CVRT. 7, 3, 14 non aliud -um erat, quam ut eqs. (v. p. 1013, 44). TAC. ann. 1, 9, 4 p. 1013, 73; cf. p. 1017, 21). PLIN. nat. 17, 260. 18, 85 -um est, ut gravissima quaeque grana eius serantur. al. *ne* (cf. p. 1013, 9): SEN. dial. 4, 18, 1 p. 1013, 39. PLIN. nat. 8, 205 -um est, ne prima subatione neque ante flaccidas aures coitus fiat. *si:* COLVM. 6, 17, 4 est etiam praesens -um, si conteras fraxini tenera cacumina quinque librarum eqs. PLIN. nat. 24, 172. 31, 40. QVINT. inst. 11, 1, 72 hoc ... commune -um est, si tota actione aequaliter appareat non honor modo eius, sed etiam caritas. TAC. ann. 4, 17, 3 non aliud ... -um est, quam si eqs. (VEREC. in cant. 7, 9). al. *coni. nudo:* MART. 11, 98, 22 -um mali solum est, facias amicum, basiare quem nolis. quod: QVINT. decl. 313, 11 adversus haec illud -um est, q. accusator cogitat, quid obiecturus sit. **④** *locut. c. praepos.:* in c. abl.: PLIN. nat. 18, 147 -um unicum i(n) aratro, saepius vertendo. 18, 157 -a eorum *morborum* ... in sarculo et ... cinere. 28, 178 *dentibus mobilibus* magnum -um est ... in luporum capitis cinere. cf. 28, 206 terminibus satis esse -i in leporis coagulo potio. 28, 217 praecipuum ... -um traditur in calculo onagri. *ex:* PLIN. nat. 29, 56 multa ... -a sunt ex anser. 29, 92 multa et alia ex his *vermibus* -a sunt. ASTER. ad Renat. 5 supremum etiam erit hac ex arte -um: natando praevinire mortem.

**β** -o est sim. (sc. dat. fin., cf. p. 1016, 26 sqq.; subauditur esse p. 1016, 2; saepe accedit dat. commodi; cf. SYNON. Cic. p. 423, 17 expedit. utile est. ... prodest. pro re est. -o est); *pro subi. sunt:* **①** *(pro)nomen indicantia:* *res:* TER. Eun. 439 haec res solast -o: ... par pro pari referto. RHET. Her. 3, 12, 22 p. 1012, 65. LIV. 5, 52, 9 p. 1013, 67. 26, 3, 3 p. 1013, 68. SEN. contr. 2, 6, 7 quaeritis, quae res mihi -o fuit: aetas. CELS. 4, 27, 1<sup>d</sup> -o sunt cucurbitulae ... sub mammis admotae. 7, 29, 7 -o est cervix praecisa. CVRT. 9, 10, 1 p. 1012, 8. COLVM. 5, 10, 16 mala punica ne in arbore (h)ient, -o erunt, lapides tres, si ... ad radicem ipsam collocaveris (Reeve, erit trad.; *locum geminum* v. p. 1016, 30). al. PLIN. nat. 16, 251. al. APVL. Plat. 2, 9 p. 233 sicut illa *ars unguentaria* -o vult esse. PALLAD. vet. med. 7, 2 -o ... sunt cupressi (-i var. l.). al. *animantes:* HEGES. 5, 41, 2 p. 385, 16 quales sunt cives, quibus hostis -o est? HIER. in Ion. 1, 10 ut ipse -o (-um var. l.) sit, qui auctor peccati fuerat. CASSIOD. var. 12, 15, 7 leges ... administrantes -o, non oneri esse voluerunt. **②** *struct. ver-*

*bales:* *acc. c. inf., sc. pass.:* PLIN. nat. 15, 67 p. 1012, 62. 21, 166 colligi eam *anemomem* tertianis et quartanis -o. 28, 32 -o est ablui ... manus. 28, 45. *inf.:* PLIN. nat. 22, 116 si inguen tumeat, albam ceram in pube fixisse -o est. *enunt. condic. c. si* (cf. p. 1015, 69): PLIN. nat. 23, 116 -o aiunt esse, si prius edenda dentur aliqua eqs. MARCELL. med. 17, 17 si super lepticam ... suspendatur illis myrtus, -o erit. *enunt. secund. c. ut:* PALLAD. vet. med. 22, 2 lassitudini -o est, ut in fauces oleum ... infundatur.

**γ** *pro -o est sim.:* SEN. benef. 2, 18, 8 venenum aliquando pro -o fuit. dial. 12, 18, 8 hoc tibi tam sollemne officium pro -o erit. epist. 94, 7. PLIN. nat. 18, 136 *lupinum* inpositum ... ventribus pro -o est. 23, 15.

**δ** *in -o est sim.:* PLIN. nat. 8, 52 gustatus ... sanguis in -o est. 29, 84 in -o est, si quis eiusdem generis *phalangiorum* alterum percusso ostendat. 30, 72 spumam coclearum inlitam in -o esse tradunt.

**ε** -i est sim. (cf. p. 1012, 1. 28 sqq. et in var. lect. p. 1015, 72): PLIN. nat. 21, 118 p. 1012, 36. 28, 206 p. 1015, 56. 36, 147. GELL. 15, 1, 3 si quid ... posset -i fore, ut ne tam adsidue domus ... arderent. ARNOB. nat. 7, 8 p. 350, 6 -i cuius est anser ..., ut ex eius *immolati* cruore medicina adhibeatur irato deo? MAX. TAVR. 90, 1 hoc in illa *vita nostra in terra* -i solum videtur esse, quod brevis est.